

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA															
COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5181-4870				0-ENTRADA 1-SAÍDA				CHAVE DE ACESSO 3519 0508 9081 4600 0141 5500 1000 0050 2310 0063 1757											
				000.005.023 SÉRIE 1 FOLHA 1/4				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora											
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190372033428 24/05/2019 17:31:30							
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117						INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.						CNPJ 08.908.146/0001-41							
DESTINATÁRIO / REMETENTE																			
NOME / RAZÃO SOCIAL QUATTRO COMPANY CONSTRUTORA & INCORPORADORA EIRELI												CNPJ / CPF 13.714.058/0001-49				DATA DA EMISSÃO 24/05/2019			
ENDEREÇO AL RIO NEGRO, 503 - CONJ 207 E 208								BAIRRO / DISTRITO ALPHAVILLE CENTRO INDUS				CEP 06454-000		DATA DA SAÍDA 24/05/2019					
MUNICÍPIO BARUERI						UF SP		FONE / FAX (11) 3005-0826				INSCRIÇÃO ESTADUAL 206.471.284.117				HORA DA SAÍDA 17:25:02			
FATURA / DUPLICATA																			
001 21/06/2019 1.199,02				002 05/07/2019 1.199,02				003 19/07/2019 1.199,02											
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE CÁLC ICMS 1.318,71				VALOR ICMS 235,09				BASE CÁLC ICMS ST 0,00				VALOR ICMS ST 0,00				TOTAL DOS PRODUTOS 3.564,29			
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		VALOR DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP 0,00		VALOR IPI 32,77		VALOR APROX TRIB 879,35		TOTAL DA NOTA 3.597,06							
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME / RAZÃO SOCIAL								FRETE POR CONTA 0-EMITENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍC		UF		CNPJ / CPF			
ENDEREÇO								MUNICÍPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE 0		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO 0				PESO BRUTO				PESO LÍQUIDO					
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																			
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	V.APROX. TRIBUTOS				
42	FITA ISOL SCOTCH 33+ 19MM X 20MT 3M Trib aprox R\$: 3,00 Federal - 6,84 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7891040004416	39191020	060	5405	PC	2	19,00	38,00	0,00	0,00	0,00			9,84				
505	CAIXA 4X2 DRYWALL TRAMONTINA Trib aprox R\$: 0,21 Federal - 0,90 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	39174090	060	5405	PC	2	2,50	5,00	0,00	0,00	0,00			1,11				
3290	SERRA COPO 2 1/2 64MM FCH0212-G STARRETT Trib aprox R\$: 6,98 Federal - 16,38 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7891265610300	82029990	060	5405	PC	1	91,00	91,00	0,00	0,00	0,00			23,36				
3305	SUPORTE P/ SERRA COPO C/BROCA A2 32A210MM STARRETT Trib aprox R\$: 4,16 Federal - 8,72 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	84669340	000	5102	PC	1	99,19	99,19	99,19	17,85	0,00	18		12,88				
15362	T30-R NATURAL ABRACADEIRA 151 X 3.7MM Trib aprox R\$: 2,24 Federal - 2,34 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	39269090	060	5405	PC	100	0,13	13,00	0,00	0,00	0,00			4,58				
3098	T50-R NAT ABRAC 203X4.9M HELLERMANN Trib aprox R\$: 2,93 Federal - 3,06 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7890176001580	39269090	060	5405	PC	100	0,17	17,00	0,00	0,00	0,00			5,99				
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vendedor: 101-ARTHUR Orcamento Nr: 12279 *INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: PIS R\$ 18,48 COFINS R\$ 86,02 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 27.597,64 - Valor: R\$ 2.474,53										RESERVADO AO FISCO									
Freeline Informática Ltda - www.freeline.inf.br																			
Gerado em 27/05/2019 às 08:47 pelo UniDANFE 3.6.19 Free www.unidanfe.com.br																			
RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 24/05/2019 VALOR TOTAL: 3.597,06 DESTINATÁRIO: QUATTRO COMPANY CONSTRUTORA & INCORPORADORA EIRELI - AL RIO NEGRO, 503, ALPHAVILLE CENTRO INDUSTRIAL E EMPRESARIAL/ALPHAVI, 06454-000-BARUERI-SP														NF-e 000.005.023 SÉRIE 1					
DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR																	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA

R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL)

04715-005 SAO PAULO - SP

FONE: (11) 5181-4870

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA 1-SAÍDA

000.005.023

SÉRIE 1

FOLHA 2/4



CHAVE DE ACESSO

3519 0508 9081 4600 0141 5500 1000 0050 2310 0063 1757

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149.722.065.117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	V.APROX. TRIBUTOS
11465	CABO DE SOM BICOLOR SIL 2 X 1.5 BOB Trib aprox R\$: 4,49 Federal - 19,26 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85444900	060	5405	MT	50	2,14	107,00	0,00	0,00	0,00			23,75
30607	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30LEDS EMBULED Trib aprox R\$: 7,55 Federal - 13,50 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898622826398	94051093	060	5405	PC	5	15,00	75,00	0,00	0,00	0,00			21,05
7071	CABO FLEXSIL 2.5 AZ RL Trib aprox R\$: 4,57 Federal - 19,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85444900	060	5405	RL	1	109,00	109,00	0,00	0,00	0,00			24,19
10375	SENSOR DE PR TETO SOB MPT-40S MG Trib aprox R\$: 9,56 Federal - 20,64 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7890428112453	85364900	060	5405	PC	4	43,00	172,00	0,00	0,00	0,00			30,20
25703	PF A/A PAN RETA 4.8 X 45MM ZI C/BUCHA 8 Trib aprox R\$: 1,83 Federal - 3,78 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7892183007630	73181500	060	5405	PC	20	1,05	21,00	0,00	0,00	0,00			5,61
13146	PARAFUSO BROCANTE 4.2 X 13 METAL Trib aprox R\$: 0,87 Federal - 1,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7897637122952	73181500	060	5405	PC	100	0,10	10,00	0,00	0,00	0,00			2,67
12733	PLACA 4X4 CEGA INOX PI4400 Trib aprox R\$: 1,44 Federal - 4,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898567980049	72193300	000	5102	PC	2	13,36	26,72	26,72	4,80	0,00	18		6,24
8649	N-3076 PLUG 2P+T 16A 220V 6H AZ STECK Trib aprox R\$: 3,80 Federal - 5,96 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7893401065166	85366910	060	5405	PC	1	33,12	33,12	0,00	0,00	0,00			9,76
30616	TOMADA BARRA 5 (QUINTUPLA) KAHEL 20A 2P+T BR Trib aprox R\$: 4,31 Federal - 6,75 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898918041429	85366990	000	5102	UN	3	12,50	37,50	37,50	4,50	0,00	12		11,06
12877	CORDAO BICOLOR CONDLIGTH 2X14 1.5 Trib aprox R\$: 4,72 Federal - 20,25 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7899548300030	85444900	060	5405	RL	1	112,50	112,50	0,00	0,00	0,00			24,97
25266	TOM PADRAO BRA 2P T/20A 250V VM CLEAN 14407 MARGIRIUS Trib aprox R\$: 24,85 Federal - 38,90 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7890428144072	85366910	060	5405	PC	28	7,72	216,16	0,00	0,00	0,00			63,75
25244	PLC 4X2 1 POSTO HORIZ BR CLEAN 14276 MARGIRIUS Trib aprox R\$: 4,37 Federal - 11,54 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7890428142764	39259090	060	5405	PC	28	2,29	64,12	0,00	0,00	0,00			15,91
25244	PLC 4X2 1 POSTO HORIZ BR CLEAN 14276 MARGIRIUS Trib aprox R\$: 4,37 Federal - 11,54 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7890428142764	39259090	060	5405	PC	28	2,29	64,12	0,00	0,00	0,00			15,91
25558	CJ PLC 4X2 CEGA BR C/SUP CLEAN 14289 MARGIRIUS Trib aprox R\$: 1,21 Federal - 3,21 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7890428142894	39259090	060	5405	PC	3	5,95	17,85	0,00	0,00	0,00			4,42
8534	N-5276 PLUG 3P+N+T 32A 380 STECK Trib aprox R\$: 12,65 Federal - 19,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7893401073949	85366910	060	5405	PC	2	55,00	110,00	0,00	0,00	0,00			32,45

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA													
COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5181-4870				0-ENTRADA 1-SAÍDA		1		CHAVE DE ACESSO 3519 0508 9081 4600 0141 5500 1000 0050 2310 0063 1757									
								Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190372033428 24/05/2019 17:31:30									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ 08.908.146/0001-41									
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																	
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	V.APROX. TRIBUTOS		
8530	TOM SOB N5206 5P/32A 380V VM STECK Trib aprox R\$: 18,17 Federal - 28,44 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7893401068297	85366910	060	5405	PC	2	79,00	158,00	0,00	0,00	0,00			46,61		
18059	DRIVER ELETR 25W SP BRASIL Trib aprox R\$: 6,37 Federal - 5,76 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85437099	060	5405	PC	2	24,00	48,00	0,00	0,00	0,00			12,13		
12478	BARRA N/T C/ISOL 2 X 5/16 Z-5 ZATHURA Trib aprox R\$: 6,18 Federal - 20,64 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	74071029	000	5101	UN	1	109,25	109,25	109,25	19,66	5,46	18	5	26,82		
11575	ISOLADOR PARALELO 30 X 30 X 1/4 Trib aprox R\$: 4,96 Federal - 5,18 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85469000	060	5405	PC	4	7,20	28,80	0,00	0,00	0,00			10,14		
7076	CABO FLEXSIL 6.0 PT BOB Trib aprox R\$: 4,03 Federal - 17,28 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85444900	060	5405	MT	30	3,20	96,00	0,00	0,00	0,00			21,31		
11464	CABO FLEXSIL 6.0 VD BOB Trib aprox R\$: 4,03 Federal - 17,28 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85444900	060	5405	MT	30	3,20	96,00	0,00	0,00	0,00			21,31		
30755	LUBRIFICANTE WD 40 300L Trib aprox R\$: 1,32 Federal - 5,39 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898193140435	34031900	060	5405	PC	1	29,96	29,96	0,00	0,00	0,00			6,71		
30777	TERMINAL ILHOS PRE-ISOL 10MM2 VM PENZEL Trib aprox R\$: 2,76 Federal - 4,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7897760101190	85369090	060	5405	UN	100	0,24	24,00	0,00	0,00	0,00			7,08		
30779	TERMINAL ILHOS PRE-ISOL 4MM2 CZ PENZEL Trib aprox R\$: 1,61 Federal - 2,52 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7897760101008	85369090	060	5405	UN	100	0,14	14,00	0,00	0,00	0,00			4,13		
30780	TERMINAL ILHOS PRE-ISOL 6M AM PZ-E6012 PENZEL Trib aprox R\$: 1,95 Federal - 3,06 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7897760101015	85369090	060	5405	UN	100	0,17	17,00	0,00	0,00	0,00			5,01		
13438	TERMINAL FORQUILHA M04 VM FR2464-C Trib aprox R\$: 2,18 Federal - 3,42 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7899652800624	85369090	060	5405	PC	100	0,19	19,00	0,00	0,00	0,00			5,60		
30357	TERMINAL FORQUILHA M05 AZ FR2481-C Trib aprox R\$: 2,30 Federal - 3,60 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7899652800518	85369090	060	5405	UN	100	0,20	20,00	0,00	0,00	0,00			5,90		
12478	BARRA N/T C/ISOL 2 X 5/16 Z-5 ZATHURA Trib aprox R\$: 30,91 Federal - 103,24 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	74071029	000	5101	UN	5	109,25	546,25	546,25	98,32	27,31	18	5	134,15		
19469	ELETROCALHA LISA 100 X 100 Trib aprox R\$: 2,06 Federal - 8,87 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	73089010	060	5405	BR	1	49,28	49,28	0,00	0,00	0,00			10,93		
15519	QD COMANDO C/FLANGE CL 60X40X20 LUMIBRAS Trib aprox R\$: 30,36 Federal - 69,01 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898129855242	85381000	000	5102	PC	1	383,40	383,40	383,40	69,01	0,00	18		99,37		
25160	CHAPA EM ACRILICO Trib aprox R\$: 7,57 Federal - 19,98 Estadual - Fonte:	SEM GTIN	39259090	060	5405	PC	1	111,00	111,00	0,00	0,00	0,00			27,55		

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA													
COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5181-4870				0-ENTRADA 1-SAÍDA		1		CHAVE DE ACESSO 3519 0508 9081 4600 0141 5500 1000 0050 2310 0063 1757									
								Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190372033428 24/05/2019 17:31:30									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ 08.908.146/0001-41									
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																	
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	V.APROX. TRIBUTOS		
14963	IBPT/empresometro.com.br D11D7F SILICONE TEKbond ACETICO PRETO 280G Trib aprox R\$: 2,93 Federal - 12,58 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898904869525	35061090	000	5102	PC	3	23,30	69,90	69,90	12,58	0,00	18		15,51		
16722	ESTILETE BRASFORT 18MM 8286 Trib aprox R\$: 0,31 Federal - 0,63 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898094332861	82119390	060	5405	PC	1	3,50	3,50	0,00	0,00	0,00			0,94		
30268	FILTRO DE LINHA PVC 5 TOM ISOTEL Trib aprox R\$: 3,93 Federal - 10,56 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7897300030652	85299019	060	5405	PC	4	22,00	88,00	0,00	0,00	0,00			14,49		
6889	FITA PERFURADA 19MM MT (ROLO30M) Trib aprox R\$: 2,50 Federal - 8,37 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7897637146743	72123000	000	5102	M	30	1,55	46,50	46,50	8,37	0,00	18		10,87		
2083	DAILET MULTIPLO X 3/4 S/TAMPA Trib aprox R\$: 3,61 Federal - 10,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7893566011381	76090000	060	5405	PC	9	6,47	58,23	0,00	0,00	0,00			14,09		
11183	TAMPA TOMADA REDONDA DE 3/4 SIEG Trib aprox R\$: 0,57 Federal - 1,67 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	6	1,55	9,30	0,00	0,00	0,00			2,24		
2094	PLACA CEGA 3/4 DAISA Trib aprox R\$: 0,53 Federal - 1,55 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	3	2,88	8,64	0,00	0,00	0,00			2,08		
2137	UNIDUT MULTIPLO 3/4 DAISA Trib aprox R\$: 2,24 Federal - 6,51 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7893566101242	76090000	060	5405	PC	20	1,81	36,20	0,00	0,00	0,00			8,75		
2109	TAMPAO 3/4 DAISA Trib aprox R\$: 0,81 Federal - 1,65 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85472090	060	5405	PC	20	0,46	9,20	0,00	0,00	0,00			2,46		
14733	TOM EMB PAD BRA RED 20A VM 98965 BLUX Trib aprox R\$: 5,17 Federal - 8,10 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898225885396	85366910	060	5405	PC	6	7,50	45,00	0,00	0,00	0,00			13,27		
13131	BUCHA 8 Trib aprox R\$: 0,10 Federal - 0,10 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898379890130	39269090	060	5405	PC	20	0,03	0,60	0,00	0,00	0,00			0,20		